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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
     Tlf. 57 67 59 39 / 21 15 35 66 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               

     Tlf. 21 46 06 55 / E-mail: LH5@ringsted.dk 

   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
 
 

HUSUDVALG:  Ingen fast (bestyrelsen) 
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Kim Christensen, Brogade 5, 4100 Ringsted. 
          Tlf. 22 83 99 99 / E-mail: kimerikchristensen@gmail.com 
 

HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 
Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           

 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 20 64 93 00 
 

MEDEUDVALG:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
   
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted           
    
    

BÅDUDVALG:  Lasse Lund, 
    28 90 15 69 / E-mail: l.l.petersen@live.dk 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
    Tlf. 20 71 27 07 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:   Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herved indkaldes medlemmerne af Ringsted Sportsfiskerforening til ordinær generalforsamling: 

 
Tirsdag d. 27. april 2021 

 
(under forudsætning af, at det er muligt, og ellers bliver det tirsdag d. 29. juni.) 

 
 
Kl. 20.00 i foreningens klubhus ved Haraldsted Sø. Dagsordenen er ifølge vedtægterne: 
 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Indkomne/bestyrelsens forslag   
5. Fastsættelse af kontingent  
6. Valg til bestyrelsen 
7. Valg af revisor 
8. Uddeling af pokaler og diplomer 
9. Eventuelt 
 

 
Bestyrelsen har skønnet, at det ikke bliver muligt at afholde generalforsamling i starten af marts, 
derfor udskydes den hermed allerede til slutningen af april, eller alternativt slutningen af juni. 
 
 

Spisning før generalforsamlingen: 
 
Traditionen tro vil der være mulighed for at deltage i fællesspisningen før generalforsamlingen, og 
det foregår kl. 18.00 i Roklubbens lokaler. Menuen vil være: 

 
 Gule ærter med flæsk og medister 

eller 
wienerschnitzel med tilbehør, 
 

og til begge menuer vil der være pandekager med is til dessert, 
samt en øl og en snaps, eller en solbærrom til desserten – pris kr. 150,-/pers. 
 
Tilmelding til spisningen skal foregå senest torsdag d. 22. april   
Til Søren Rath, 57 67 59 39 eller Kim Christensen, 22 83 99 99. 
 
 



Martin ’Fiskers’ bortgang 
 
Foreningen modtog mandag d. 14. december den triste besked om, at Martin Fisker desværre på 
tragisk vis var gået bort i en alder af kun 40 år. Fisker var ikke hans navn, blot hans kaldenavn, 
men alle kendte ham som ’Martin Fisker’, og han har været en fast bestanddel af foreningen i godt 
25 år. 
Udover i perioder at fiske meget, har Martin været også været ind over bestyrelsesarbejdet og 
stået som husformand i en årrække. Han har altid villet foreningen, og bl.a. doneret kr. 5.000,- for 
år tilbage, som blev brugt på skillevæg i årerummet. Selv om han i perioder har haft andre 
gøremål, så har fiskeriet altid stået højt på prioritetslisten, og hvert år i april var han helt ’elektrisk’, 
for nu startede en ny sæson snart, og så skulle han på søen. Noget han også har været meget, 
både alene, og med mange forskellige fiskekammerater fra foreningen gennem tiden.  
Nu er han desværre ikke blandt os længere, men han vil være husket og savnet i lang tid frem 
over af mange. 

Æret være Martins minde. 
 

 

 
En fin gestus for Martin ved det sted, han holdt allermest af – søen. 

 



Indkomne forslag til generalforsamlingen 
 
Der er til årets generalforsamling indkommet 3 forslag, og de er som følger: 
 
Fra Per Sørensen (nr. 52): 
’I skal regne med, at der kun er 14 til 100-års jubilæet, og sådan et jubilæum koster. Jeg vil 
foreslå, at I begynder nu at spare op til det’. 

 
Fra Rasmus Kruse + Martin Olsen (nr. 466 + 274): 
’Vi vil gerne lave et forbud med målrettet geddefiskeri med store agn fra og med 18 cm og opefter 
i perioden 7. juni – 15. september.’  
Dette for at passe på de store fisk når vandet er varmt. 

 
Fra Krestian Larsen (nr. 322): 
’Aborrer på maksimalt 35 cm må hjemtages, og der må maksimalt hjemtages 2 aborrer pr. person 
pr. fiskedag Derudover må maksimalt 2 aborrer pr. person opbevares samtidigt under fiskeriet’. 
I afsnittet om fredningstider i Særlige bestemmelser foreslås følgende tilføjelser: ’Gedden er fredet 
i april’ ændres til ’Gedden og aborren er fredet i april’. 
 

 
Beretning for året 2020 
 
Året 2020 har i sandhed været et mærkværdigt år. Mange beskriver det som et ’annus horribilis’, 
et rædselsfuldt år, men sådan vi jeg ikke betegne det set med foreningsbrillerne på. En udsat 
generalforsamling til august måned og et par præmiefiskedage, der ikke kunne afvikles, har været 
det, der har gjort mest i forhold til corona situationen i det forgangne år. Vi har dog ikke kunne 
mødes så mange en stor del af året, men det er gået, og alle har fået fisket stort set så meget de 
ville og havde lyst til. 
Selve sæsonen lagde godt fra land, men en stor premieregedde på 12,5 kg d. 1. maj, som det ikke 
lykkedes at overgå senere i sæsonen. Maj førte i det hele taget til en del store gedder, folk var 
yderst fiskehungrende efter første bølge af virussen, så der var stor aktivitet på søerne. Heldigvis 
var alle både flot klargjorte og kom godt i vandet op til premieren. Hele sommeren igennem har 
der faktisk været stor aktivitet ved søen, selv i juli måned, der ellers er noget stille, var der 
aktivitet på søerne. Folk skulle ikke på langfart eller flere uger i sommerhus, så der var tid til at 
dyrke søerne.  
Efter sommerferien genoptog vi junioraftenerne i det omfang det var muligt. Dem havde vi ikke før 
sommerferien kun, at vi var ved søen og dem, der havde lyst kunne komme forbi og hygge eller 
fiske lidt. I august måned fik drengene fisket lidt, dog ikke så meget fra dæmningen, og vi afholdt 
grejaften, hvor en stor del af Kristian Bøllings grej blev solgt til medlemmerne, og flere juniorer 
gjorde nogle favorable køb til grejkassen. Den sæson blev også vanen tro afsluttet med grillpølser 
m.m. 
Havudvalgtet har været ramt af aflysninger, men fik dog afviklet pokalkonkurrencen. 
Pensionisterne har ligeledes været ramt af forsamlingsrestriktionerne, og har ikke afholdt mange 
pensionisttræf i året, der er gået. Det skal dog nok komme igen. 
I 2020 er der ikke udsat geddeyngel, kun åleyngel, som er udsat i både Gyrstinge Sø og Haraldsted 
Sø. Geddeynglen holder en pause på tre år for at se, om det giver nogen synlig effekt på 
fangsterne. Så kan vi også bedre konstatere om den naturlige geddeyngel i Gyrstinge Sø klarer sig 
godt. 
Som nævnt blev nogle af præmiedagene aflyst, og den planlagte generalforsamling i marts blev 
skubbet helt til slutningen af august, hvor vi fik den afviklet, og uddelt pokaler m.m., men det var 
en lidt mærkelig følelse at afholde den i august, når det normalt er i marts. 
Poul Larsen fik udgivet sin jubilæumsbog, og den skulle have været uddelt til generalforsamlingen 
og til foreningens 85-års jubilæum i april, som dog ikke kunne afholdes. Det er en yderst 



interessant bog som Poul har fået skruet sammen. Meget historik lige fra foreningens start og op til 
nu. Den er meget læseværdig, og kan varmt anbefales, og den findes til alle medlemmer ude i 
foreningshuset, så tag bare én med, hvis ikke du allerede har en. 
Som det indledningsvis blev nævnt, så kan vi ikke betragte 2020 som et dårligt år. Mange gode 
fangster, og p.g.a. situationen, så var udendørs aktiviteter selvsagt meget populære, hvilket også 
har smittet af på RSF. Vi oplevede før sommerferien en pæn medlemstilgang, og også i efteråret 
og op til jul har flere ville prøve kræfter med vores gode fiskevande. Yderst glædeligt, og 
velkommen til alle gode folk. 
På den mere administrative side er året gået med Brugerrådsmøder, dialog med vores naboer, og 
med kommunen. Roklubben har udbygget, og RIKA har fået beklædt deres opbevaringscontainere, 
og kommunen har fået færdiggjort bygningerne ved slusen. Næste store projekt ved søen er 
parkeringspladsen, men den kommer i forbindelse med, at der i øjeblikket udarbejdes en 
helhedsplan for Søsportshjørnet. Det er en løbende proces vi som foreninger i området også er ind 
over. 
I begge søer har Miljøstyrelsen undersøgt for vandplanter og fisk, og det gav et lidt overraskende 
resultat, i hvert fald for Gyrstinge Søs vedkommende. En kæmpe mængde løjer var 
hovedfangsten, og det er ikke gode tegn, og kan bl.a. skyldes tilstedeværelsen af de mange 
skarver. Det har vi talt med kommunen om, og de er lydhøre over for vores data og argumenter, 
men har dog ikke så mange handlemuligheder.  
Ved selve foreningen har vi fået skridsikring på bådebroen, nye bord- og bænksæt ved huset, samt 
skiftet brædder på det ene sæt, så det fremstår præsentabelt igen. De bruges flittigt de fire sæt, 
er der den mindste mulighed for det, så vil folk hellere sidde udenfor end indenfor. Godt for det. 
Ved Gyrstinge Sø har vi fået gjort forberedelserne til montagen af den ponton vi har liggende, og 
som skal bruges som bådebro derude. Det er en lidt kompliceret opgave, og der skal tages hensyn 
til meget svingende vandstand, samt kraftig blæst ind på pontonen, men nu har vi fået gjort 
arbejdet på tangen færdig, så kommer selve ilægningen og fastgørelsen af den. Det bliver en  
2021-opgave, måske i foråret/forsommeren. 
 
Nu ser vi så frem mod 2021, og hvad det kan føre med sig. Det vides ikke helt endnu, men mit 
gæt vil være at i hvert fald de første 3-4 måneder kan have nogle restriktioner der gør, at vi ikke 
kan afholde alle arrangementer som ønsket. Ellers er det bare at klø på ude på søerne, der er 
masser af plads og rigeligt med fisk og frisk luft, noget alle medlemmer kan nyde godt af.  
 
Til slut skal blot lyde en tak til alle, der har bakket op om foreningen i 2020, og vi ser frem til at 
det også kan ske 2021. 
        Knæk og bræk til alle, Formanden. 
 

 
 
 
Lidt tant og fjas i den kolde tid 
 
Hvordan får man en fisk til at grine?         Kommer den i kildevand.        

 

Hvis man er bange for at flyve……….er man så lettet, når man er landet?         

 
 

 
 
 
 
 



 
RINGSTED & SUSÅ SPORTSFISKERFORENING`s 

PLANLAGTE HAVFISKETURE I 2021 

 

Såfremt forholdene tillader det, så ser 2021’s havprogram således ud: 
 
 
Klubmesterskabskamp 1 
Lørdag den 20. marts kl. 08.00 – 14.00, afgang kl. 06.15. 
Torsk fra Rungsted med Teisten, 23 pladser. 
Pris kr. 350,-.  (Juniorfisker halv pris) 
 
Klubmesterskabskamp 2 
Søndag den 18. april kl. 08.00 – 14.00, afgang kl. 6.15. 
Torsk fra Rungsted med Teisten, 23 pladser. 
Pris kr. 350,-.  (Juniorfisker halv pris) 
  
Klubmesterskabskamp 3 
Lørdag den 15. maj kl. 08.00 – 13.00, afgang kl. 06.15. 
Fladfisk fra Rørvig med Marianne F., 20 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris) 
 
Klubmesterskabskamp 4 
Fredag den 25. juni kl. 17.00 - 22.00, afgang kl. 15.30. 
Fladfisk fra Korsør med Hanne Berit, 20 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris) 

 
 
Lørdag 14. august kl. 8.00 – 14.00, afgang kl. 5.30. 
Fladfisk fra Langø (Lolland) med Amigo, 12 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris) 
 
 
DM Havfiskeri: 
Søndag den 15. august, afgang kl. 5.30. 
Mødested Helsingør!!!! 
 
Søndag den 12. september kl. 08.00– 14.00, afgang kl. 6.15. 
Makrel fra Rungsted med Teisten, 20 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris) 
 
Søndag den 17. oktober kl. 08.00– 14.00, afgang kl. 6.15. 
Sild fra Rungsted med Teisten, 23 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris) 
 
Klubmesterskabskamp 5 
Lørdag den 13. november kl. 07.00 – 12.00, afgang kl. 5.15. 
Torsk / Flad med Viking fra Helsingør, 20 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris)   
 
 
Lørdag den 27. november kl. 14.30  
Planlægningsmøde i Klubhuset – med kaffe og kage.  
Årets klubmester skal fejres. 
Uddeling af præmier m.m. 



ALLE ER VELKOMNE 
Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!!!   
Planlægningen af året 2022. 
 
Nytårstorsk med morgenmad 
Lørdag den 11. december kl. 07.00 – 12.00 Afgang kl. 05.15 
Nytårstorsk fra Helsingør med Viking. 
20 pladser  
Pris kr. 350,-.  (Juniorfisker halv pris) 
 
På de 5 ture markeret med kursiv afgøres kampen om klubmesterskabet. 
 
 

Husk tilmelding senest 3 uger før fisketuren til: 
Formand Ole Nielsen 

Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 

 
 
Pokalkonkurrencen 2020 
 
SENIOR:  
       GEDDE:       12,5 kg fanget af Sebastian Nielsen 
       ABORRE:     1,55 kg fanget af Thomas Svare Nielsen 
       SANDART:   5,30 kg fanget af Lasse Petersen  
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       2,91 kg fanget Carl Hansen 
 
JUNIOR:   
       GEDDE:       9,65 kg fanget af Casper Christiansen 
       ABORRE:     ingen tilmeldt 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
SÆRE FISK:         
 Én tilmeldt – offentliggøres på generalforsamlingen. 

 
Kvartalets fisk 
Perioden 6. oktober til 5. januar har givet 20 tilmeldte fisk til konkurrencen. De procentvis største, 
ifølge sammenligningsvægtene, er: 
  
Aborre:  1,280 kg = 85,3% 
Gedde: 9,800 kg = 89,0% 
Sandart:     5,000 kg = 90,9% 
 
Vinderen er Lasse Petersen med fangsten af sandarten i Gyrstinge Sø d. 5. december.  
Tillykke til Lasse. 
  

 
 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


RSF-kontingentsatser m.m. for året 2021: 
 

Senior……………………………………….……………………….…………………………………….kr. 675,- 
Styk 2 medlem, (har ikke fiskeret i søerne)……………….………………..……………….kr. 250,- 
Junior I, (12 til og med 15 år).…………………….…………………………….……………….kr. 230,- 
Junior II, (over 15 år)………………………………………………………………………………..kr. 375,- 
Familietillæg……………………………………………………………………………………………..kr. 170,- 
Bådplads…………………………………………………………………………………………………..kr. 420,- 
Depositum ved udlevering af nøgle……………….……………….….………………………. kr. 200,- 
Nøgleleje, pr. år………………………………………….……………………………………………….kr. 40,- 
Gæstekort, for seniorer pr. dag…………………….……………….……………………………kr. 100,- 
Gæstekort, for juniorer pr. dag……………………………………………………………………..kr. 50,- 

 
 

 
 

Vigtige datoer for 2021: 
 
Dato for ’bådene i vandet’ er ikke fastsat endnu – det gør vi lidt senere, og melder ud på 
hjemmeside og facebook. 
 
Generalforsamling – forventet tirsdag d. 27. april. (se først i bladet) 
 
Gedde-/ aborrepræmiedag – søndag d. 2. maj. 
 
Sandartpræmiedag – søndag d. 6. juni. 
 

 
Martin Olsen med en 9,95 kg’s gedde (104 cm) fra Gyrstinge Sø lørdag d. 9. januar. 

 



 
 
 
 
 

 
 

Gutten her fangede i slutningen af november en gedde fra land ved klubhuset/dæmningen,  
da han var ved søen med en fiskekammerat. Den er ikke vejet, men anslås til at være 9-10 kg. 

Flot fangst, der blev genudsat. 
 
 

KNÆK OG BRÆK; OG GOD SÆSON TIL ALLE I 2021! 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

  

 

Februar Marts April 

Ma 1  Ma 1  To 1  

Ti 2  Ti 2  Fr 2  

On 3  On 3  Lø 3  

To 4  To 4 (Pens.træf) Sø 4  

Fr 5  Fr 5  Ma 5  

Lø 6  Lø 6  Ti 6  

Sø 7  Sø 7  On 7  

Ma 8  Ma 8  To 8 (Pens.træf) 

Ti 9  Ti 9  Fr 9  

On 10  On 10  Lø 10  

To 11  To 11  Sø 11  

Fr 12  Fr 12  Ma 12  

Lø 13  Lø 13  Ti 13  

Sø 14  Sø 14  On 14  

Ma 15  Ma 15  To 15  

Ti 16  Ti 16  Fr 16  

On 17  On 17  Lø 17  

To 18  To 18  Sø 18 Hav 

Fr 19  Fr 19  Ma 19  

Lø 20  Lø 20 Hav Ti 20  

Sø 21  Sø 21  On 21  

Ma 22  Ma 22  To 22  

Ti 23  Ti 23  Fr 23  

On  24  On 24 LF-gf? Lø 24  

To 25  To 25  Sø 25  

Fr 26  Fr 26  Ma 26  

Lø 27  Lø 27  Ti 27 Generalfors. 

Sø 28  Sø 28  On 28  

   Ma 29  To 29  

   Ti 30  Fr 30  

     On 31     

 

 


